REPUBLIKA E SHOIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: RrReshit Coliaku, Tel: 9800 9999, Website: www hidas.govaal, E-mail: infodehidas.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtar) g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ intercsave private 18 ],
t€ bashkéshortit/es bashkéjetucsit/es dhe & [Emijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare & 1é zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr. 9367. daté 7.4.2003, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Lig)in nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/20]4,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORITZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri i Atfsig L P8
ROBERT
Funksioni

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE

Data e emérimit né funksionin qé kryen si i I " Datde dorézimit t¢ deklaratés
SHTATOR 2017 e il

NE bazé (8 nenit 9/), (& Ligjil ne. 9049, dag 1042003 Pér deklarimin dhe kontroilin ¢ puasurive, (¢
detyrimeve financiare ié (¢ zgjedhurve dhe (¢ disa népuncsve publie ™ 1 ndryshuar,

Antorozgg:

lnspektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Konuollit 1€ Pasurve dhe Korlbkoo (€ Interesave dhe persenat ¢
aulorizuar nga Autoriteli Pérgjegics -Inspektori 1 Pérgiithshim v ILDKPKI-sé. q¢ & verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit 1¢ Shaipériss, pasurité. tercsat private dhe detyomet
financiare, q& ckzistoiné né emér dhe pér Hogaring tine.

Deklaroj se (€ dhénat ¢ pasqgyruara prej meje né LE(@ doicment jant (8 vértein dhe nuk kam deklaruar asgjé
qe nuk éshté e veértetd.
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NDRYSHIMIT F, PASURIVE l
DHE |
BURINIT T KRLIIMIT i

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) pé: Hojin, sipérfagen, adresén kv ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né€ valuté qé pasqvrohet né doknmentacinnin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo lloj
pasurie®, t¢ regjistruar ose fo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht¢ territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklavimi i méparshém deri né 31 Dhjctor (2 vitit (& deklarimit.

r"
i

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlcra me shifegdhe e PiFya ng
| fyalé %o
Bluje shlepine te rrethil )unu,\fiu] ¢ kripar n‘:ﬁ;i 9500000 nente mﬂlr:m el B
| biznesi dhe kursimel. pesegind mije leke; :
[ ! Brerje makine BMWG25. 28600curo, 22000 nga shiga ¢ 28571 (njezete e tete mije e |
“makines bmw te djit dhe fe gerat nga te ardhurat,ge  peseqind ¢ shtatedhjet e |
*, | _zoteroje . 3 . ._.hieuro SO PRI
l Shiyet nga [)IC\d ime ne p allatin ¢ ndertuar ne |
| Tirane. ‘
| Shitje ;ap(}*l).m‘ 2.132m2 hipotek . 4/9354 1 - ,
] li Shitje ap(3+1).nr27, !7):.1” hipotek,4/935 ?—:",w’i‘.:‘ p(141) ‘
!_#4!;1]1_2_@97:}11])4;")35-**1— 6,/ | I
Shitje Ap(2+1nrd, 90m2 Inp 4/935+1-4 44500 E \/vl e kater mije |
dhe 1/2garazhi nr5.e nr6.pag kest fundit(k ). 44500euro. e pese ]m.l Curo |
Ap(3+l)m7 119 73m2.hipd/935+1-T.dhe _apcl #1)75%.57 dhe - 40000(dyzetmijeeuro |
gar.nrll,] dhe paguan
| kesti pdrdlunml 40000 E.ngelet 10000 I* _‘
(7 I /\]5(3+|)m“" hi 34/9 35+1-23 8200 T U 8200(tetem ;|L,c dvqmd)uu ]
| 2Ap(2+1hip4/935+1-16,4/935+ -8 O3801L kI 1 9380(nentemije ¢ tregind e |
Ap(3+1)hipd/935+1-25 garl4.15 2000 )mu'n(slw{c tetedhjte)eur.20000(njezet
1 Ap(2+1)hipd/935+1-18.88m2.( SO0 mije)eur. S000(pesemije)eu

k= sy . - e S SN | e
Ap(1+1)hipd/935+1-10,653.7m2
{ Ap(l+1)hipd/935+1-15.63.7m2. L5000 12 S000(pesemije)Euro

|
| |

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, bocog, doohignt nr @049 date 10.4.2003 3 ndrvshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe 18 drejtat reale mbe to, <ipas Kodis Civils
b) pasurité ¢ luajtshme, (& regjistrueshme né regristeat nubliti dhe € crejtat reale mhi 1o, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vierg 1€ vegant& mbi 300 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me viert dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vierén ¢ Likuiditeteve. giendje né Cash, jashi@ sistemit bankar, ne logari riedhése. né depozité. né bono thesar
dhe n€ huadhénie, né leké nse né valimc i hoa

f;:%// ‘5/ /’ z{’?f/ {,x/

Fmopi, Mbiemri, \en«hknmnHubjcktr/dpkhrum _

Néxe ky format oshie @ pamyafteshiony vosbdoni e ploatdom oc fooped iy,
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TE ARDHURAT DHF \\!C/\/HI\IE
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DUE/OSE PRIV ATE

Angazhime né veprimtart private dhe/ose publike noe aillim Gami dhe ¢do o) veprimtarie e kryer hrenda
dhe jashié territorit (& Shyipérisé. g¢ ka keijuar & ardhura, s dbe angazhime né creanizata Himprarése dhe
Jo Itimprurése, hgensa dhe patents g& sicllin [inm. sunebikata ose organizata profesionale, politike. shietérore
dhe pjesémarrjc né ¢do organizaté et pér perivdhen nga dato e deklanmit (& méparshém deri né 3t
Dhjetor t& vitin ¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (& ardhwrat hrenda dhe jasht@ fereitorit (& Shoip@risé pér viting nga paga osc pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢ veprimtari fjefér ¢ ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, stafusi, objektin ¢ veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit (€ deklarimit.

e — ——

Shuma e 16 ardhurave neto té krijuara, né
| Jeké apo n€ valnté (me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Paga neto, | 314178 leke “ NG ‘miljone tregind e |
Pjesmarje ne komisione, 132600 leke katermbedhietenjeqindeshtatedhjeteetete) |
(Njgindetridhietecdymije e grashtegind )
' Shpenzime karburanti. 440000 leke (ke fcrqin:'ie dyzet mije)leke
. chlcl dil();lt::(\jl 479 ILI\L(TCI‘“H.H‘iiHL/\"(H.L wl_jc :'_L_-::_. ¢qind | Shir e Ihieic e nen ic)beke
‘ Mbulimi | sh penzimeve tclefom. 204000]cke (Dt v o rmije) le ke ]
| Keto jane te ardhura si deputet [ Parlamentit shqiptar !
Te ardhura nga qcraja ¢ dyqanit. 200000 [cke.ne haze te | (Tregind moje)lcke I
kontrates 1t20/02/2018.1¢ notere ’
AT ]
Shiga e makines 22000 Eyrokio pepermic | (njezet dy mijeleuro
kontrates e noteres d |
| 17/06/2018 ndermiet : |
| Te ardhura nga djeta ne perlamentin curopran,797.7 7curo (shrategind ¢ pese. shlatedhjet e shtate)l l
‘ Kthimi I detyrimit nga bashkia Viore Hbr()ﬁf(n_pf: piese) Dhvete mije ¢ gjashlegind e shtatedhjete |
F _ ¢ washte.gjashtedhjete ¢ shtate. Euro \
¢ ardhura nga shitja LTW m:; ap n - 132080(njeqind ¢ tridhjetedymije ¢
. tetedhiete)enrn
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Nése ky formar oshic | pamjaftucshiém. vazhdon 17 plotisoni né foppe 04
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi, huamarrje, detyrim nda; té tetéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, 1& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi
t m&parshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e findura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj & ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér Kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhje’tor té
- vitit té deklarimit vitit 1€ deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé€)

|

i

Y

. |

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit d¢klarues

(€ plotésoni né kopje 18 1ij.

“Periodik/Vietor” 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www, hidaa.gov.al. E-mail: infor hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi | lidhur me subjekiin deklarues (bashkéshort/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz& t€ nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é delyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare (¢ 1€ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit (€ [nteresit dhe personat e
autortzuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém ) ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né (€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht€ territorit 18 Shqipérisé, pasurilé, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _FLORA BAFTJAR BITRI , bashkéshorti/ja Ix
Emér, Atési, Mbiemér fémij€ madhoré sé€ bashku me prindérit OJ

feémij¢ madhoré t€ ndaré nga prindérit ]

bashkgjetuesi/ja ]

i/e Subjektit __ ROBERT THOMA BITRI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono) pasuri ve¢gmas (€ regjistruar n€ emrin tim N
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéte

dokument juné té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persqnit t€ lidhur
g€ nuk Eshié e vértelé, . T i) / i '
AU S OAL /L"“-—-
{
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI i KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€ pasqyrohet né¢ dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, €€ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor € viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vle.lta S R P.j.e:a
fjalé né %

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 11.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlere té vecanté mbi 300 000 lek;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése. né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valulé 1& hua);

Nése ky format éshié | pamjaftueshem, vazhdoni 16 plotésomn né kopje (6 4j.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

—F ‘ {’3 . - / ) 0 1
flseo, Al 4/#/;;?:— |

it
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLJKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit 1€ Shqipérisé, gé ka krijuar té ardhura. st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fittmprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikala ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté yetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1 méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit & deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga osc pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nor. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit t&¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARL )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKEL

* Detyrimet [inanciare ndaj personave juridiké dhe Oziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit (& Shqipénse, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e hindura gjaté vitit te deklarimit.

e Tg dhénat pér emra personash ndaj té ciléve persont i1 hdhur ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér € ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detvrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
) vitit t& deklarimit té vitit t¢ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
S I g - - N
|
| B 1

Nése ky format éshte § pamjafiueshim,
vazhdoni t& plotésoni né kopje 1€ L.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit t€ lidhur

! 72/ C"f, A ,/21{% Zé— ;Abﬂ_)—

/
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detvrimeve Nnanciare & zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me La, sanksionohet né ligjet mbi (€ cilat ushtron veprimtaring lnspektorati i Lang i Dehklarimit
dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Kenfliktit (¢ Tnteresave:
o Lig) nr9049, datg 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kaonirollin ¢ pasurive, 16 deryrimeve financiare (6 1¢
zgjedhurve dhe 16 disa snépunésve publika yndevshoar
o Ligy nr.9367, dalg 7.4.2005 “Per parcndalimin ¢ konflikiin & inicresave ne ushirimin e funksioneve
publike” v ndryshuar,

Dekiarimi i interesave private nga zyetari (subjekti dekiaruces)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duliet 1& plotésohet nga zvrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & lamiljes s& tij (bashkéshortitVes, bashkéjetuesifes dbe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjcktit,

Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes 8shi¢ e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organel e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anélar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit gé ka detvrimin pér deklavin.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ménvré elektronike {me kompiuter). Pas printimit 1€ formularit €
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do Noté € ), sipas rubrikave pérkalése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 18 nénshkrouajé deklaratén o mieresave private 1€ personave & hidhur.

Deklarata duhet (& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t¢ ¢do vitl.

Deklarimii interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjekiin deklarucs)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e persorit (& lidhurduhet té plotésohel nga personat € lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesitfia dhe fEmijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 (€ ligiit nv.G049, daté 10.4.2003. pér pasurit@ qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashk&etues/ja, lemijét né moshé& madhore). t cili mbart
detyrimin pér deklarim (& interesave private né Inspekloratin ¢ Larté, plotésan formularin pérkatés nga fagga 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hié 1 detyruar € ploiésojé fagen e paré € deklaraiés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasurt té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(-do shkelje e deryrimeve & pércakiuara ng ligj. pérbén kundérvait ¢ admmistrative dhe denchet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Lighpit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim para fillimil (¢ detyrés, periodik vietor, pas largin it nga funksioni apo me kérkesé, ng afal dhe
pa shkaqe € arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur ne i aé mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000G (dyqind mij&) leké deri n¢ 500 000 (peséq nd miig) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pg&rputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohel me gjohé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha fayet ¢ forndarit & deklaratés dulet (¢ nénshkrahen, né (& kundért dektarata do té kthehet
dhe do té konsideroliet ¢ padorézuar ne Inspekroraiin ¢ Lorié.

Pér informacione 1€ mélejshme. kontakloni né Inpektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe
Konfliktit (& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhiinieve me Antorite’et Pérgjegjése né numrat e lelefonit 042 259
461 Free 08009999, inforwhidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet (¢ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi t lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, fEmijét madhorgé) & mbartin detyrimin p&r deklarim né bazé (& nenit 22 &€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare té (€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
[nspekioratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ckzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja INA ROBERT BITRI , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja ]

i/fe Subjektit  ROBERT THOMA BITRI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésin€ time
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat ¢ pusqyruara prej meje né kété

dokument jané té vértetu dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
§& nuk éshté e vértete. /7 \// __ / ‘ % / )
£ L f) o , O X \7?/%/0 8/
[ e s
L ]
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén € keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.

Vlera me shifra dhe me

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit R
fjalé

Pjesa
né %

*Objekti i deklarimit {Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit€ ¢ paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e tuajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari mjedhése, né depozité, né bono thesar

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni 1€ ploigsoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“Periodik/Vieior”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, qe ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklanimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).)
g€ ekzistojne brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o TE dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni & plotésoni né kopje 18 tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasunve, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi 8 cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktil té Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pusurive, ¢ deryrimeve financiare t€ té
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1€ interesave né ushwimin ¢ funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

DeKklarimi i intercsave private nga zyvrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém {(nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t¢& familjes sé€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe [Emijéve né
moshé madhore), burimet € krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

»  Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 1€ i), sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin dekliarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet té€ plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Lart€, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi © lidhur, €shi€ 1 detyruar 1€ plot€sojé faqen ¢ paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e 1ij. Formulari i ploté do té plotésohet
velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit (€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage (¢ arsveshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me té, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mi)é) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyitari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit i€ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoriletet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet té€ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al. E-muil: infoféighidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, t€mijét madhoré) qé mbartin detyrimin p&r dekiarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (¢ (é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké >, 1 ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritell Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, (€ ekzistojné n¢ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja GERTI ROBERT BITRI , bashkéshorti/ja OJ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit OJ

fé¢mijé madhoré té ndaré nga prindérit &

hashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit ROBERT THOMA BITRI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se 1€ dhénat e pusgyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

(& nuk éshté e vértelé. &l . /‘J_A . ,/ £ |
SN |
oo
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té w:'_iti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalée -

Pjesa
né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, che (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata finimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém der né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

. _ Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave _ krijuara, né leké apo né valuté
: (me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté termtorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm bazé. Pér kredité hankare shumen e kredisé
(prmcnpal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. ;

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
- deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor

vitit té deklarimit | té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjafiueshem,
vazhdoni te plotésoni né kopje 1é tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacien né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspekterati 1 Larté { Deklarimit
dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konftiktit té Interesave:
o Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detvrimeve financiare i¢ té
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” y ndryshuar.

Delklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarucs)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé€ né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i famiijes, me pasuri té regjistruar né emeér té vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté (& tij, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekty/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklaximi i interesuve private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t€ lidhur’duhet & plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lanté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, €shté i detyruar té plotésojé faqen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tj. Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur persont | lidhur ka pasuri t€ regyistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periadik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe (& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij¢) leké deri né 500 000 (peséqgind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuql.

Kujdes: T¢ gjiitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontakton né Inpektoratin e Larté (¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, infol@hidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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